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این الان تلافی بود؟ مطمئنید؟
قبلا نوشتیم که شلوغ‌کاری رسانه‌ها در فصل نقل‌وانتقالات 
باعث کم‌اعتبار‌شدن بعضی کلمات مثل بمب و هایجک و اینطور 
چیزها شده است. در همین راستا و بعد از اینکه اخباری در مورد 
استقلالی‌شدن محمدحسین اسلامی سر زبان‌ها افتاد، یک سایت 
ورزشی پرمخاطب با توجه به اینکه گویا او گزینه پرسپولیسی‌ها 
هم بوده، نوشت: »جواد نکونام با هایجک‌کردن اسامی انتقام 
پرسپولیسی‌شدن اورونوف را گرفت.« خب البته اسلامی بازیکن 
خوب و محترمی است. او فصل گذشته در ذوب‌آهن 4گل زد و 
3پاس‌گل هم داد اما آیا واقعا استقلالی‌شدن او را که اصلا معلوم 
نیست تمایل پرسپولیس به جذبش تا چه اندازه جدی بوده، می‌توان 
با ماجرای اورونوف مقایسه کرد؟ ستاره ازبک رسما یک جام برای 

پرسپولیس آورد، جذب اسلامی الان تلافی نگرفتن او‌ست؟

خب داداش برانکو را می‌آوردید!
انتخاب گاریدو به‌عنوان سرمربی جدید پرسپولیس با واکنش‌های 
نه‌چندان مثبتی همراه شد. به هر حال اسم‌های بزرگی حول و 
حوش نیمکت پرسپولیس مطرح شده بود که حضور گاریدو بعد از 
منتفی‌شدن آنها، کمی توی ذوق هواداران زد. با وجود این بعضی‌ها 
هم نظرات مساعدتری دارند؛ ازجمله محمد برزگر، بازیکن سال‌های 
گذشته پرسپولیس که در این مورد گفت: »جای خوشحالی دارد که 
مدیران در مدت ‌کمی سرمربی جدید را انتخاب کردند!« خب اگر 
فقط مسئله زمان مهم است که اصلا لازم نبود همین مدت هم صرف 
پیدا‌کردن گاریدو شود؛ دستیار خود اسمار ویرا را می‌گذاشتید سرمربی 
و خلاص. حتی می‌توانستید داداش برانکو ایوانکوویچ را بیاورید که هم 
دستیار برادرش در پرسپولیس بود و هم یک دوره برق شیراز را هدایت 

کرد و این تیم را برد دسته پایین‌تر! چرا اینقدر معطلی؟!

حالا دیگر حسابگر شده‌اید؟
یکی از اخبار داغ چند روز گذشته فوتبال ایران، احتمال انتقال 
عبدالکریم حسن به الوکره بود. مدافع چپ قطری که طی نیم‌فصل 
حضورش در پرسپولیس عملکرد نسبتا خوبی داشت، گویا با پیشنهاد 
جدی این تیم از لیگ کشورش مواجه شده. با وجود همه گمانه‌زنی‌ها، 
حسن تحت قرارداد پرسپولیس است و الوکره باید رضایتنامه بگیرد. 
در این میان شایعات متنوعی در مورد رقم پیشنهادی باشگاه 
قطری مطرح شده که دامنه آن از 800هزار تا 2میلیون دلار را 
در‌بر‌می‌گرفت. اخبار رسمی‌تر اما نشان می‌دهد الوکره فقط 300هزار 
دلار بابت خرید حسن پول می‌دهد؛ رقمی که شاید با آن به‌سختی 
بتوان یک بازیکن ایرانی خرید! جالب است که باشگاه‌های عربی 
این همه ریخت و پاش می‌کنند اما بازیکن سال آسیا را که هموطن 

خودشان هم هست، می‌خواهند فقط با 300هزار دلار ببرند! 

به این ترتیب او به نخستین بازیکن تاریخ 
جام‌ملت‌های اروپا تبدیل شد که در زمان حضور 
در این مسابقات پیراهن یک تیم ایرانی را به تن دارد. گولسیانی در 
بازی قبلی با چک در دقایق پایانی به میدان آمد و به این ترتیب کمتر 
کسی تصور می‌کرد در مسابقه سخت با پرتغال که جنبه مرگ و 
زندگی هم داشت، گئورگی فیکس شود. با وجود این، این اتفاق رخ 
داد و او چهارشنبه‌شب در ترکیب اصلی گرجستان به میدان رفت. از 
قضا گئورگی عملکرد خوبی هم داشت و در وایرال‌شده‌ترین تصویر از 
این بازی، با یک تکل بلند مانع گلزنی کریستیانو رونالدو شد. داریم در 
مورد بازیکنی حرف می‌زنیم که با وجود سن بالا، حضور درخشانش 
در پرسپولیس باعث شد از سال‌جاری میلادی به تیم ملی کشورش 
دعوت شود و حالا چنین اتفاقات بزرگ و باشکوهی را تجربه می‌کند.

ادامه از 
صفحه9

ستاره آشنا

اقبالت برانکو!
برانکو که همینطوری هم وضع بدی در چین 
دارد، با چیزی فراتر از قرعه مرگ مواجه شده

بی‌گمان یکی از بدشانس‌ترین چهره‌های 
فوتبال آسیا بعد از قرعه‌کشی مرحله انتخابی 
جام‌جهانی2026، برانکو ایوانکوویچ بود؛ سرمربی 
تیم ملی چین که همینطوری هم وضعیت متزلزل 
و شکننده‌ای در چین دارد اما حالا با قرعه‌ای 
مواجه شده که حتی کلمات هم قادر به توصیف 
آن نیستند! چین از مرحله قبلی انتخابی به‌سختی 
بالا آمد و اگر تایلند در بازی آخر با سنگاپور فقط 
یک گل بیشتر می‌زد، این تیم در همان مرحله 
پیش‌مقدماتی اوت می‌شد. همان صعود هم اما 
با انتقاد شدید رسانه‌های چینی همراه شد و 
اگرچه برانکو به‌تازگی هدایت تیم ملی این کشور 
را پذیرفته اما آنها گفته‌اند این مربی نتوانسته تغییر 
مؤثری در تیم ایجاد کند. در شرایطی که تقاضاهای 
زیادی برای اخراج برانکو مطرح شده بود، در نهایت 
مرد کروات در پکن ماندگار شد اما این قرعه طوری 
است که می‌تواند زیدان و کلوپ را هم سر و ته کند، 

چه برسد به مستر ایوانکوویچ!
تیم ملی چین در گروه سوم انتخابی جام‌جهانی 
کنار ژاپن، استرالیا، عربستان، بحرین و اندونزی قرار 
گرفته است. چنین گروهی حتی برای 3تیم نامدار 
آسیا یعنی ژاپن، عربستان و استرالیا هم دشوار است، 
چه برسد به چین که قطعا مقابل بحرین و اندونزی 
هم مشکل خواهد داشت! اگرچه تیم‌های سوم و 
چهارم گروه هم به پلی‌آف می‌رسند اما بدون تعارف 
دستیابی به چنین هدفی برای چین بسیار دشوار 
است. داریم از تیمی حرف می‌زنیم که جام‌ملت‌های 
آسیا 2023 را بدون گل زده ترک کرد! این اما 
نخستین بار نیست که برانکو در انتخابی جام‌جهانی 
با بدشانسی مواجه می‌شود. 4سال پیش هم او با تیم 
ملی عمان کنار عربستان، ژاپن و استرالیا قرار گرفت 
و عمان و چین هم دیگر تیم‌های آن گروه را تشکیل 
دادند. البته که عمان در آن مسابقات عملکردی 
خوب و فراتر از انتظارات داشت. این تیم با 14امتیاز 
و تنها یک امتیاز کمتر از استرالیا در رده چهارم قرار 
گرفت و از راهیابی به پلی‌آف بازماند، هرچند بعدتر 
عملکرد ضعیف عمان در انتخابی جام‌جهانی منجر 

به قطع همکاری آنها با برانکو شد.

جواد آقایی‌پور -پدیده رقابت‌های لیگ برتر فوتبال ایران در فصل 
گذشته- با وجود اینکه از تمام تیم‌های بزرگ کشور پیشنهاد 
داشت با یک تصمیم غیرمنتظره تیم اورنبورگ روسیه را انتخاب 
کرد و ترجیح داد نام خودش را وارد لیست لژیونرهای فوتبال 
ایران کند. مهاجم فصل گذشته استقلال خوزستان روزهای اخیر 
مذاکراتی جدی با استقلال و پرسپولیس تهران داشت اما با هیچ 
یک از آنها توافق نکرد و تصمیم گرفت فوتبالش را خارج از کشور 
ادامه بدهد. او تا همین فصل گذشته در لیگ دسته‌اول ایران 
بازی می‌کرد و حالا فقط با یک فصل بازی در لیگ برتر ایران 

لژیونر شده است.

   معجزه انتقال به جنوب
جواد آقایی‌پور متولد آذرماه 1378 و در آستانه 25سالگی است. 
او که در شهر رشت به دنیا آمده، سال‌های زیادی از فوتبال 
خودش را در همان استان گیلان و در باشگاه‌های سپیدرود 
رشت و شهرداری آستارا سپری کرده است. حاصل 3فصل بازی 
در سپیدرود و 2فصل بازی در شهرداری آستارا، ثبت 8گل به نام 

این مهاجم بود. آقایی‌پور 2فصل به همراه سپیدرود در لیگ برتر 
حضور داشت و طی این 2فصل به ترتیب 5 و 4بازی انجام داد اما 
هیچ گلی نزد و همه گل‌های او در لیگ‌یک زده شدند. 4گل برای 
سپیدرود، 4گل برای شهرداری آستارا و نهایتا یک انتقال جالب 
از شمال به جنوب که نقطه عطف زندگی فوتبالی این مهاجم را 
شکل داد. آقایی‌پور به محض خداحافظی با آستارا و پوشیدن 
پیراهن استقلال خوزستان توانست با این تیم به لیگ برتر صعود 
کند و در مسیر این صعود 11گل هم طی 20بازی زد تا یکی از 
تاثیرگذارترین بازیکنان تیمش در راه لیگ برتری شدن باشد. در 
واقع مهاجم شمالی در تیم جنوبی خوش درخشید و طی یک 
فصل بیشتر از کل فصل‌های گذشته‌اش گل زد. حالا وقت آن بود 

که لیگ برتر هم طعم درخشش و گلزنی‌‌های آقاجواد را بچشد.

   9گل با شماره9
جواد آقایی‌پور در 24سالگی و بعد از 6فصل بازی در لیگ برتر و 
دسته‌اول، آن‌قدر باکیفیت و باتجربه شده بود که لیگ برتر را با 
درخشش و گلزنی آغاز کند. او با وجود نتایج ضعیف و قعرنشینی 

تیمش، عملکرد فردی بسیار خوبی داشت و با 9گل و 3پاس 
گل در جمع برترین ستاره‌های فصل بیست‌وسوم لیگ برتر 
قرار گرفت. بهترین نمایش‌های آقایی‌پور در دور رفت مقابل 
پرسپولیس و در دور برگشت مقابل مس رفسنجان بود که در 
هر دو بازی دبل کرد و از متریکا نمره بالای 8 گرفت. متریکا 
میانگین نمرات آقایی‌پور را در پایان فصل 7.35 ثبت کرد تا 
مهاجم شماره9 استقلال خوزستان با این نمره عالی هفتمین 
بازیکن برتر فصل لقب بگیرد. مهاجم 9گله استقلال خوزستان با 
این درخشش مورد توجه همه تیم‌های بالای جدول قرار گرفت 
و مذاکراتی هم با ۲باشگاه استقلال و پرسپولیس انجام داد اما با 
سرخابی‌ها به توافق نرسید و راهش را به سمت اورنبورگ روسیه 
کج کرد تا در این تیم همبازی محمد قربانی شود. اورنبورگ 
فصل قبل به سختی توانست در لیگ برتر روسیه ماندگار شود 
و حالا با جذب آقایی‌پور و حضور قربانی، در اندیشه رسیدن به 
رتبه‌های بالاتر است. این مهاجم که به تازگی یک بازی ملی هم 
انجام داده، ظاهرا در لیگ روسیه هم قرار است مانند لیگ برتر 

ایران برای فرار از سقوط بجنگد.

بهروز رسایلی|  مرحله انتخابی جام‌جهانی2026 در منطقه آسیا 
پنجشنبه قرعه‌کشی شد و تیم ایران در گروهی قرار گرفت که 
شاید اگر خود امیر قلعه‌نویی قرار بود گروه‌ها را بچیند، نمی‌توانست 
رقبا را تا این حد آسان بردارد! ایران در گروه اول مسابقات کنار 
قطر، ازبکستان، امارات، قرقیزستان و کره‌شمالی قرار گرفته است. 
این مرحله از مسابقات از 15شهریور امسال تا 20خرداد سال 

آینده به طول خواهد انجامید.

   فراتر از آسان
در حالت عادی هم صعود به جام‌جهانی 48تیمی در شرایطی 
که آسیا 8.5سهمیه دارد کار بسیار آسانی برای تیم‌های نامدار 
قاره کهن به‌حساب می‌آمد اما حالا این قرعه راحت هم خاطر 
اهالی فوتبال را جمع‌تر از قبل کرده؛ چنان‌که خود امیر قلعه‌نویی 
سرمربی تیم ملی هم تعارف را کنار گذاشت و گفت: »ما مطمئنا 
یکی از 2تیمی خواهیم بود که به‌طور مستقیم به جام‌جهانی 
می‌رسیم.« از هر گروه 2تیم بالا می‌روند و تیم‌های سوم و چهارم 
هم راهی مرحله پلی‌آف خواهند شد. در حقیقت در نوبت اول 
فقط حذف تیم‌های پنجم و ششم هر گروه قطعی است. تازه تیم 

ششم گروه ایران یعنی کره‌شمالی، 4سال پیش از این مسابقات 
انصراف داد و اگر امسال آن کار را نکند و در بازی‌ها حاضر شود، 
حق میزبانی از رقبا را در کشور خودش نخواهد داشت. شرایط 
طوری است که خیلی‌ها به شوخی )شاید هم جدی!( گفته‌اند 
صعود‌نکردن از این گروه و با این شرایط دشوارتر است و نیاز به 

زحمت بیشتری دارد!

   رقبای تکراری
یکی از نکاتی که بعد از قرعه‌کشی خیلی به چشم آمد، رقم‌خوردن 
قرعه تکراری برای تیم ملی ایران بود. با وجود اینکه چیزی حدود 
یک دهه از پیوستن استرالیا به AFC می‌گذرد، تیم ملی ایران 
هرگز در این سال‌ها با کانگوروها روبه‌رو نشده تا آخرین تجربه 
رویارویی 2تیم همچنان به همان بازی دراماتیک هشتم آذر 76 
برگردد. این در حالی است که تیم ملی ایران به‌عنوان مثال از آن 
سال تا‌کنون 21بار با قطر، 14بار با ازبکستان و 13بار با تیم ملی 
امارات رودررو شده است. در مورد رویارویی با عربستان و ژاپن هم 
همینطور است. ایران در 10سال گذشته فقط 3بار با ژاپن مصاف 
داده که تازه یکی از آنها هم دوستانه بوده است. آخرین بازی جدی 

ایران و عربستان هم همان شکست دردناک معروف در نوروز88 
بوده است. در همین قرعه‌کشی پنجشنبه، ایران در سید یک کنار 
ژاپن و کره‌جنوبی قرار گرفته بود و به آسانی احتمال داشت به 
عربستان و استرالیا )یا هر دو با هم( بخورد، اما باز هم چنین اتفاقی 
رخ نداد تا به شکل عجیبی همچنان در کنار آشناترین رقبای قاره 

کهن قرار داشته باشیم!

   این فرصت را نسوزانید
از زمان پایان قرعه‌کشی، بسیاری از تحلیل‌ها به‌درستی حول و 
حوش لزوم جوانگرایی جدی در تیم ملی است؛ چیزی که امیر 
قلعه‌نویی و شرکا تا‌کنون از زیر بار آن طفره رفته‌اند. تیم ملی 
ایران در 2سال آینده فقط همین مسابقات را پیش رو دارد و واقعا 
شاید اگر تیمی از لیگ برتر هم در این بازی‌ها حضور بیابد، بتواند 
بلیت جام‌جهانی را بگیرد. در نتیجه لازم است چند بازیکن جوان 
و مستعد به‌عنوان مهره‌های فیکس و نه تضمینی، به تیم ملی 
تزریق شوند، کسب تجربه کنند و تا مرحله نهایی جام‌جهانی و 
دوره بعدی جام‌ملت‌های آسیا به هماهنگی مطلوب برسند. این 
فرصت تاریخی را نسوزانید، بعدا باعث افسوس و تأسف خواهد بود.

اگه می‌تونی نرو بالا!اگه می‌تونی نرو بالا!
قرعه‌کشی مسابقات انتخابی جام‌جهانی برگزار شد و ایران در گروهی بسیار ساده قرار گرفت؛ شاید فرصتی برای ساختن یک نسل جدید

جواد آقایی‌پور، مهاجم استقلال خوزستان 
فقط با یک فصل بازی در لیگ برتر لژیونر شد 

و به لیگ روسیه رفت روسیه از مسیر جنوب


